2009.1.22

報 道 各 位

ニュースリリース

(社)日本ショッピングセンター協会
〒104-0054 東京都中央区勝どき3-12-1

フォアフロントタワー13Ｆ
Tel.03-3536-8121  Fax.03-3536-8120

U R L：http://www.jcsc .or.jp/
E-mail：pr@jcsc.or.jp

第33回日本ショッピングセンター全国大会

成 功 裡 に 終 了

去る1月20日(火)～22日(木)に12年ぶりに大阪で開催しました、『第33回日本ショッピ

ングセンター全国大会』(ハイアット・リージェンシー・オーサカ並びにインテックス大
阪)は、「シンポジウム・セミナー」参加者は８講座１視察1,900名(目標:1,900名、前
回:2,100名)、「接客ロールプレイングコンテスト」見学者は1,200名(目標:1,200名、前
回:1,800名)、「ビジネスフェア」入場者は23,400名(目標:20,000名、前回:30,700名)、延
べ26,500名(目標:23,100名、前回:34,600名)の参加を得て成功裡に終了しました。
皆様方には当日ご取材いただきまして、誠にありがとうございました。今後と

もよろしくお願い申し上げます。

第14回SC接客ロールプレイングコンテスト全国大会
 関東･甲信越支部東京地区代表、新丸の内ビルディング内「イルカランドリーノ東京」（(株)アーク
ジョイア）の原

はら

 麻子
あさこ

さんが大賞及び経済産業大臣賞に輝きました。 （他の表彰者は別紙参照）

ビジネスフェア
 ベストプレゼンテーションの金賞には『三井不動産(株)＆ららぽーとマネジメント(株』様(ディベ
ロッパー部門）、「(株グルメ杵屋」様(専門店部門)、「(株エイムクリエイツ」様（関連企業部門）、「東
邦レオ(株」様(環境部門)が選出されました。 （他の受賞企業は別紙参照）

＊SC＝ショッピングセンター

 ※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り下さいますようお願い申し上げます。

掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構です。

 お問い合わせ先 広報担当：前田･蛯原･瀧澤

（Tel 03-3536-8121／Fax 03-3536-8120／pr@jcsc.or.jp）

第１４回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会結果

1月22日(木)にハイアット・リージェンシー・オーサカで行われました本コンテストの結果は以下の通りです。
全国7支部8地区623名の中から選ばれました30名の競技者が全国大会に進み、“SC接客日本一”を競いました。

（敬称略、競技者名・SC名・店名・企業名・支部(地区）の順で記載）

大賞・経済産業大臣賞
原 麻子 新丸の内ビルディング イルカランドリーノ東京 ㈱アークジョイア 東京

食品・飲食・サービス部門

【優 勝】
笠畑 通代 フレスタかごしま 鹿児島餃子珊瑚亭 ㈱ビッグファイブ 九州・沖縄
【準優勝】
岩佐 綾 イクスピアリ ゴディバ ゴディバジャパン㈱ 関東･甲信越

ファッション・物販部門
【優 勝】
加藤 清美 セルバ チャイルドハウスねずみくん ㈲ワイケイ企画 東北
【準優勝】
柳澤 和美 池袋パルコ アンテシュクレ ㈱オカダヤ 東京

審査員長賞
佐藤 忠志 御殿場プレミアム・アウトレット ニコン ㈱ニコンイメージングジャパン 中部

問合せ先
社団法人日本ショッピングセンター協会
ロープレ担当：村松・菰田・濱・瀧澤・前田

Tel 03-3536-8121 Fax 03-3536-8120
roleplaying@jcsc.or.jp

●来場者数 （目標 20,000 人）

  来場者数 （昨年・横浜）

1 日目 7,800 9,600

２日目 8,200 11,400

３日目 7,400 9,700

計 23,400 30,700

                        （人）

●出展者交流パーティ出席者  550名(前回 480名)

●ベストプレゼンテーション賞
 ベストプレゼンテーション賞は単なるディスプレイだけでなく、①アピール力（吸引力）、②プレゼン力、

③好感度を基準に総合的に評価するもので、出展者およびビジネスフェア実行委員会委員が投票し選考したも

のである。

■ディベロッパー部門■
金 賞 三井不動産㈱＆ららぽーとマネジメント㈱
銀 賞 JR西日本グループ
銅 賞 イオングループ
特別賞 ㈱京阪流通システムズ

■専門店部門■
金 賞 ㈱グルメ杵屋
銀 賞 アットアロマ㈱
銅 賞 ㈱ライトオン
特別賞 ㈱シティーヒル

■関連企業部門■
金 賞 ㈱エイムクリエイツ
銀 賞 オムロン㈱
銅 賞 ㈱リゾーム
特別賞 ジーク㈱・ジーク PMC㈱

■環境部門■
金 賞 東邦レオ㈱
銀 賞 大阪ガス㈱
銅 賞 パナソニック電工㈱
特別賞 ㈱兵左衛門

 （敬称略）

問合せ先
社団法人日本ショッピングセンター協会 ビジネスフェア事務局

原田・黒田・中野・蛯原・善方・大内
Tel 03-3536-8121 Fax 03-3536-8120

biz_fair@jcsc.or.jp

ビジネスフェア 2009 結果 ―速報―